
 
 

oblast Trutnov 
Pražská 59, 541 01 Trutnov 1, tel. ředitelka: 603 393 308, účetní: 608 863 406 
POZOR! Jsme plátci DPH.                                IČ: 431257, DIČ: CZ00431257 

AKADEMIE J. A. KOMENSKÉHO 
 

info: www.ajaktn.cz            rezervace: ajaktn@seznam.cz 
 

Na níže uvedenou přihlášku, kterou zašlete laskavě na naši adresu Akademie J. A. Komenského, můžete přihlásit 
i více účastníků, nejdéle do 28. května 2025. Účastnický poplatek za jednoho posluchače činí 1700,- Kč bez DPH 
+ 357,- Kč DPH, celkem 2057,- Kč. Stanoveno dohodou podle zákona č. 526/90 Sb. Úhradu, podle počtu účastníků, 
proveďte prosím převodním příkazem u KB Trutnov, číslo účtu 1936601/0100, konstantní symbol 308, variabilní 
symbol 290525, nejpozději do 28. května 2025. Jízdné a ušlou mzdu hradí vysílající organizace. V případě neúčasti 
nebude účastnický poplatek vrácen a organizace má právo vyslat náhradníka. 

POZOR! Jsme plátci DPH. 

Zajistěte si místa včas!!! Prosíme Vás, abyste včas zasílali své přihlášky. 
         Děkujeme a těšíme se na Vaši účast. 
        MUDr. Vlasta Novotná, ředitelka AJAK Trutnov 

Flexinovela zákoníku práce v personální a mzdové oblasti a další změny 

Obsah semináře: 

1. Změna zákoníku práce  

Zkušební doba  a její prodloužení – Změna  počátku výpovědní doby a její zkrácení v některých případech 

● Změny v ustanovení § 58 – subjektivní a objektivní lhůta ●  Změny a sloučení výpovědních důvodů dle 

§ 52 písm. d) a e) ZP ●  Odstupné ● Jednorázová náhrada – úhrada od Kooperativy -změna vyhlášky 

č. 125/1993 Sb. ● Neplatné rozvázání pracovního poměru a nárok na dovolenou ● Rodičovská dovolená 

a výkon stejného druhu práce formou DPP a DPČ ● Návrat do zaměstnání z rodičovské dovolené do doby, 

kdy je dítě mladší 2 let ● Zástup za mateřskou, rodičovskou a otcovskou dovolenou - neomezený počet 

opakování PP ● Náhrada zvýšených životních výdajů pro zaměstnance čerpající mateřskou a rodičovskou 

dovolenou v zahraničí ● Předání mzdového a platového výměru zaměstnanci elektronické doručování 

mzdového a platového výměru ●  Výplata v cizí měně ● Formy výplaty mzdy ● Zásadní změny ve výpočtu 

průměrného měsíčního výdělku ● Dovolená u bezprostředně navazujících pracovněprávních vztahů ● 

Zaměstnávání mladistvých od 14 let ●  Nepřetržitý denní odpočinek zkrácen  výjimečně až na 6 hodin 

2. Změna zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách - § 59 

U činností zařazených do 1. kategorie nebude povinná vstupní lékařská prohlídka. ● Naopak bude 

povinná vždy u mladistvých (PP, DPP, DPČ)  a to dle § 247 ZP. 

3. Změna nařízení vlády č. 590/2006 Sb., o dalších osobních důležitých překážkách v práci 

4. Samorozvrhování pracovní doby od 1.1.2025 v souvislostech 

5. Zaměstnávání osob se zdr. postižením v roce 2025 

Zjednodušení výpočtu náhradního plnění ● Diferenciace odvodu do státního rozpočtu v závislosti na 

zaměstnávání OZP 

6. Povinný příspěvek zaměstnavatele na produkty na spoření na stáří od 1.7.2025 

7. Další změny k datu konání semináře 

 

Přednáší: Ing. Růžena Klímová, Praha. 

Webinář se uskuteční ve čtvrtek 29. května 2025 v 9 h. 

Akademie J. A. Komenského Trutnov, Pražská 59, 541 01 Trutnov, tel.: 603 393 308, 608 863 406 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA: k účasti na semináři dne 29. května 2025 
 

PODNIK, firma: ........................................................................................................................................ 
 
Na seminář přihlašujeme: ...................................................................................................... posluchačů 
 
Potvrzujeme, že jsme dne ........................................................................ poukázali účastnický poplatek 
 
Vyřizuje (jméno, telefon): .......................................................................              razítko, podpis 

mailto:ajaktn@seznam.cz

